10/06/2021, 17h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 034-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

034-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

69

1503919 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

70

1533728 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

71

1499374 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

72

1509601 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

73 Patricia Da Silva 1518036 DEFERIDO - AC

74

Andressa Cristina Bento Dos

Santos

1507681 DEFERIDO - AC

75

1506989 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

76

1500766 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

77 Luziane De Souza 1499000 DEFERIDO - AC

78

1501010 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

79

1543578 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

80

Jaciara Rodrigues Coutinho

Moura Moura

1534990 DEFERIDO - AC

81
Astridys Fhelberg Dos Santos

Brito
1515579 DEFERIDO - AC

82

1502597 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

83
Fernanda Viguini

Nepomuceno
1500345 DEFERIDO - AC

10/06/2021, 17h00

84 Antonia Maria Rodrigues 1545481 DEFERIDO - AC

85

1508140 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

86

1538767 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

87

1545602 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

88

1547312 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

9

1511750 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10

1507644 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

11

1509307 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

12

1515693 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

13

1498608 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses em área
administrativa)

14

1496943 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

16

1519687 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

17

1544502 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18

1506717 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20

1510754 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

21

1535569 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

22

1512353 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10/06/2021, 17h00

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

1518428 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1515693 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

238 Douglas Coutinho Amaral 1496944 DEFERIDO - AC

239
Laudiceia Correa Castro

Lourenço
1512810 DEFERIDO - AC

240

1529900 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

241

1517911 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

242

1527255 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

243

1500916 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

244 Cilamara De Jesus Soleira 1497765 DEFERIDO - AC

245 Rute Gonçalves Dias 1533783 DEFERIDO - AC

246

1504100 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

247 Vancleia Eliziaria De Jesus 1535356 DEFERIDO - AC

248

1534211 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

249

1500983 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

250 Cristian Carla Nunes Ferreira 1535316 DEFERIDO - AC

251

1527599 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

252 Debora Mendes Dos Santos 1527143 DEFERIDO - AC

253
1532606 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

254 Eliana Maria Ribeiro Vieira 1504000 DEFERIDO - AC

255 Denise Moreira Dos Santos 1534803 DEFERIDO - AC

256

1525422 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

257 Gustavo Afonso Leitao 1498017 DEFERIDO - AC

10/06/2021, 17h00

258

1530204 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

259 Michele Keila Pego Leao 1512018 DEFERIDO - AC

260

1501384 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

261

1498062 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

262 Liliane Souza Do Rozario 1512718 DEFERIDO - AC

263 Anderson Couto Do Rosário 1535944 DEFERIDO - AC

264

1547726 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

265

1495786 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

266 Luciene Soares Ferreira 1499004 DEFERIDO - AC

267 Milena Santos Rocha 1513114 DEFERIDO - AC

268
1504274 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

269

1515878 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

270

1495868 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

271

Elida Vanessa Pereira

Trigueiro

1510087 DEFERIDO - AC

272

1534475 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

273

1534798 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

274

1496798 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

275
Karla Franciny Ferreira De

Oliveira
1523747 DEFERIDO - AC

276

1502562 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

277 Gleyson Matos De Souza 1533184 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

48 Raiany Pinto Bernardes 1495841 DEFERIDO - NEGRO

49 Mônica Dos Santos Assis 1530588 DEFERIDO - NEGRO

50

1539150 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

51
Danieli Gina Rufino De

Oliveira Lorenço
1530648 DEFERIDO - NEGRO

52
Karla Cristian Silva De

Almeida Silva
1529904 DEFERIDO - NEGRO

10/06/2021, 17h00

53

Damiana Rufino De Oliveira

Da Silva

1530092 DEFERIDO - NEGRO

54

1499809 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

83

Rosileia Neves De

Vasconcellos

1503573 DEFERIDO - AC

84
Flavia De Cassia Scardua

Pereira
1545005 DEFERIDO - AC

85 Agnes Vieira Dondoni 1495789 DEFERIDO - AC

86
Jordayne Ingratt Guisso De

Abreu
1505267 DEFERIDO - AC

87
Fabiana De Souza Bueno

Zardo De Souza
1529955 DEFERIDO - AC

88

1537700 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

89
1498240 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

90
Elisangela Rodrigues Dos

Santos
1536321 DEFERIDO - AC

91
Antônio Carlos De Azevedo

Nunes
1499565 DEFERIDO - AC

92 Edileuza Lima De Jesus 1506097 DEFERIDO - AC

93
Ana Paula Coutinho Dos

Santos
1508523 DEFERIDO - AC

94

1506058 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

95

1538330 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

96
Rosangela Batista De

Andrade Pereira
1503580 DEFERIDO - AC

97
1527129 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

98

1509657 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

99 Cristiane Ruela De Oliveira 1510577 DEFERIDO - AC

100 Raquel Monteiro 1544122 DEFERIDO - AC

101 Sheila Felismino Gorza 1506491 DEFERIDO - AC

102

1497028 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10/06/2021, 17h00

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

16 Márcia Lívia Alberto Ventura 1526451 DEFERIDO - NEGRO

17 Josiane Gama Do Nascimento 1536791 DEFERIDO - NEGRO

18

Carla Andressa Batista Cintra

Da Silva

1498322 DEFERIDO - NEGRO

19

1511485 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20

1514775 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

21 Elisangela Gomes Mariano 1513151 DEFERIDO - NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 034/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 17:00 horas do dia 10/06/2021 até

as 17:00 horas do dia 11/06/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/